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Taluliit käis Maamessil

Taluliidu tegemised

Võrumaa Talupidajate Liit osales tänavu esimest korda

oma ajaloos Maamessil, mis toimus Tartus 17.-19.

aprillil. Osalemine sai teoks tänu Võrumaa

Partnerluskogu toetusele ning väljas oldi ühise boksiga

koostöös Võrumaa Turismiliidu ja Võrumaa

Toiduvõrgustiku ettevõtjatega. Taluliit jagas omalt poolt

vahetult enne üritust valminud uusi infovoldikuid ning

tutvustas huvilistele meie organisatsiooni ja tegemisi.

Koostööpartner Võrumaa Turismiliit jagas samuti

informatsiooni ja trükiseid. Toiduvõrgustiku ettevõtjad

olid koos toonud välja terve sortimendi talutooteid, mis

kõik edukalt kaubaks läksid. Osalejate huvi kohaliku

toidu vastu oli suur, mis annab kindlust toiduvõrgustiku

projekti arendamisel. Mõni kaupa toonud ettevõtja sai

messilt ka koostööpakkumisi. Kokkuvõttes võib olla

Maamessil osalemisega rahul. Kahtlemata on meil veel

palju, mida edaspidi võiks paremini teha. VTL esimees

tegi juhatusele kokkuvõtte messil osalemisest ning

juhatuse ettepanek oli edaspidi kaaluda osalemist

Põllumajandusministeeriumi ja Põllumajandus-

Kaubanduskoja ühisboksis siis oleks sarnaste

tegevustega organisatsioonid kõik ühes boksis ja

osalejatele paremini reklaamitavad.

Osales VTL 188 liikmest 105, neist 19 volitustega.

Osalus oli seega aktiivsem kui 2007. aastal, kus oli

rohkem volitustega liikmeid. Esitati ning kinnitati

juhatuse esimehe ja revisjonikomisjoni aruanded, kanti

ette 2008.a. tegevuskava. Pärastlõunasel ajal olid

asjakohased ettekanded: põllumajandusminister hr

Helir-Valdor Seeder rääkis päevaprobleemidest ja

vastas küsimustele (PRIA ja toetustega seoduv,

lupjamise probleem jne). Kaul Nurm kandis ette

põllumajanduspoliitika tuleviku ehk tervisekontrolli

temaatika. Piimaturust andis ülevaate Olav Kreen

Põllumajandus-Kaubanduskojast ning teraviljaturust

Tiit Jüriöö firmast KeskoAgro. Üldkoosolek läks korda,

usume, et osalejad said enda jaoks kasulikku infot.

Koos esimehega osales ka VTL aseesimees Janek

Mustmaa ning mõned Võrumaa talupidajad. Reisigrupp

koosnes põhiliselt Lõuna-Eesti toiduvõrgustiku

liikmetest ja juurde kutsutud ametnikest. Tutvuti

Gotlandi Maamajandusseltsi tegemistega, külastati

erinevaid talutooteid pakkuvaid talusid. Kuna Gotlandi

saar on turistide jaoks suveperioodil atraktiivne, siis on

sel hooajal müügil just hooajakaup, kusjuures

turismiettevõtted teenivadki oma põhisissetuleku just

suvel. Põllumajandussaaduste ja talutoodete turundus

on siiski suunatud põhiliselt Stockholmi, kus on nende

Üldkoosolek 4. aprillil

Esimees Gotlandi õppereisil 9.-15. aprill

sõnul võrreldamatult suurim turg. Muljet avaldav on

Gotlandilgi levinud ühistegevus. Tutvusime muuhulgas

ühe köögivilja töötleva ettevõttega, kes kuulub ka ise

ühistusse. Ühistu eesmärgiks on töödeldud köögivilja ja

sellest valmistatud toodete ühine turundus peamiselt

Stockholmi. Müüakse ühise kaubamärgi all. Ühistu

ainsaks eesmärgiks ongi turundus, tootmine ja

töötlemine on iga ühistu liikme enda rida. Loomulikult

teevad ka talud koostööd, et igaüks ei peaks soetama

kalleid masinaid. Turustusühistus on tööl vaid üks

inimene, kes korraldab kogu müügitöö.

Transporditeenust ostetakse sisse. Müügikäibest peab

iga talu loovutama 8% ühistule turunduskulude katteks.

Kokkuvõttes võib öelda, et reisilt oli palju õppida ning

oluline on ka, et tekkis hea kontakt reisil osalenud talude

ja ametnike vahel. See annab lootust, et väike-ettevõtlus

maal areneb edasi.

Selline üritus toimus 16. mail Tartus, osales VTL

esimees. Eesmärgiks oli maaelu mitmekesistamise

valdkonna võtmeisikute ühe laua taha toomine, et püüda

edaspidi koordineerida nii info levikut maaelu

mitmekesistamisest kui ka tegevusi. Otsustati, et EPKK

hakkab edaspidi info ja tegevuste koordineerijaks. Peeti

oluliseks vähendada kõikvõimalike ürituste ja

koolituste hulka maaettevõtjatele, vaid teha neid

vastavalt vajadusele, et teemad ei kattuks ja et

kasutataks ainult parimaid oma ala asjatundjaid.

21. mail osales VTL esimees ühise põllumajandus-

poliitika tulevikku käsitleval infopäeval Tallinnas, kus

esinesid Põllumajandusministeeriumi ja Brüsseli

spetsialistid. Põllumajanduspoliitika tuleviku aluseks

on praegu käsil olev nn tervisekontroll, mille

eesmärkideks on: 1) põllumajanduslike otsetoetuste

lihtsustamine nii, et praeguse ÜPT + kultuuride ja

loomatoetuste asemel jääks alles vaid ühtne otsemakse

põllumaade hooldamise eest, mida võib-olla siiski

diferentseeritakse nii, et teatud loomkoormuse või

põllukultuuride osakaalu olemasolul makstakse hektari

kohta rohkem. 2) loomade heaolu ja üldiste

keskkonnanõuete täitmine seotud nn põllumajandus-

tootjate nõuetele vastavuse kontrolliga. Selline süsteem

jõustub lähiaastatel, kus tootja peab täitma 18

keskkonnanõuet ning nende täitmist kontrollitakse.

Enamus neist nõuetest on meil täna juba kehtivad. 3) Vee

ja energeetika väljakutsed kuna puhas joogivesi on

maailmas järjest suurenev defitsiit ning energiakandjad

(eelkõige kütus) muutub aina kallimaks, siis esitab see

ka põllumajandustootmisele täiendavaid nõudmisi.

Seetõttu piiratakse piirkondades, kus põllusaagid

saadakse peamiselt niisutamise teel, veekasutust ning

loodetakse ka põllumajanduselt järjest enam energia

kokkuhoidu ning energiakultuuride tootmist. Pikemalt

loe juulikuu ETKLi lehest Eesti Talu.

Maaelu mitmekesistamise ümarlaud

ÜPPtervisekontroll
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Toiduvõrgustiku projekt

Infopäev turismitaludele…

Põllupeenrapäev teraviljakasvatajatele

Taluliit abistas pindalatoetuste taotlejaid ning

tuludeklaratsiooni esitajaid

Jätkub toiduvõrgustiku tegevus Põllumajandu-

sministeeriumi toetusel, kus osaleb ca 20 Võru-, Valga-

ja Põlvamaa ettevõtjat. On valitud toiduvõrgustikule

juhatus, kelle ülesandeks on toiduvõrgustiku

organisatsiooni asutamise ettevalmistamine, praeguse

võrgustiku juhtimine ja loodava organisatsiooni

arengukava välja töötamine. Organisatsiooni asutamine

peaks toimuma 2009.a. I kvartalis. Toiduvõrgustik on

oma olemuselt talutooteid tootvate, töötlevate ja

tarbivate (nt turismitalud) ettevõtjate grupp, eesmärgiks

tuua kokku müüja ja ostja, aidata kaasa taluköökide jt

töötlemispunktide VTA poolsele tunnustamisele ja

ühisele kauba turustamisele.

… toimus 1. juulilAlt-Lauri talus Rõuge vallas. Eesti üks

tipp-kokkasid Sven Azojan rääkis turismitaludele

kohaliku toidu tähtsusest klientide silmis ning sellest,

kuidas turismitalud saaksid lihtsa vaevaga ja odavate

vahenditega muuta oma menüüsid põnevamaks,

kasutades samas võimalikult palju kohalike talunike

tooteid. Päeva teine pool keskendus Võrumaa

Põllumeeste Päeva raames toimuvale võistlusele

„Võrumaa Parim Maatoit 2008”, kus sel aastal on eraldi

loodud ka turismitalude kategooria. Kuulutatakse välja

parim kohaliku toidu pakkuja 2008.

Üritus leidis aset 8. juulil väljasõiduna Tartumaale Madis

Ajaotsa juurde. Ajaotsade pere koos 8 töölisega viljeleb

1800 hektaril, kasvatatakse teravilja, rapsi, hernest ja

heinaseemneid. Kuigi talu mastaap on meie maakonna

mõistes ülisuur ja nii mullastik kui ka talu tehniline tase

parem enamusest Võrumaa taludest, oli reis siiski väga

õpetlik ning osalejad jäid käiguga rahule. Tutvuti kõigi

kasvatatavate kultuuride ja sortidega ning saadi palju

vajalikku infot. VTL kollektiivist osalesid Kerli Hollo,

Taivo Molok ja Andres Soots. Tänud ja tunnustus neile,

kes üritusel kaasa lõid!

Maikuus pindalatoetuste taotlusperioodil abistasid VTL

töötajad Sirje Madisson, Kerli Hollo ja taimekasvatus-

konsulent Taivo Molok talupidajaid pindalatoetuste

taotlemisel. Aeg näitab, et abi vajajaid on iga aastaga

jäänud järjest vähemaks. Kõik soovijad said siiski

vajaliku abi.

Raamatupidajatel oli kiire aeg märtsi lõpus, mil kukkus

tuludeklaratsioonide esitamistähtaeg. Nagu ikka, aitasid

meie tublid töötajad Kersti Kelder, Hille Petri ja Heivi

Jundas sel aastal ka neid, kes tõid kogu eelmise aasta

dokumendid alles nüüd, vahetult enne deklaratsiooni

esitamist. Siiski panevad raamatupidajad südamele

kellel on vähegi suurem majapidamine ja kes edaspidigi

tahavad taotleda PRIA toetusi, parem on sõlmida

taluliiduga leping ning lasta teha raamatupidamisteenus

igakuiselt, aastaringselt. Nii väldime raamatupidajate

üle koormamist ja töö läheb mõlema poole jaoks

sujuvamalt.

Juhatuse koosolek toimus 30. mail. Pandi paika visoon

juhatuse tööplaanist, arutati põllumeeste päeva

korraldusküsimusi, tehti kokkuvõte taluliidu

üldkoosolekust, arutati kõrgete kütusehindade

probleemi ja võimalikku koostööd tootjate keskliiduga

antud küsimuses. Volikogu koosolek toimus 11. juunil.

Kinnitati VTL majandusaasta aruanne, arutati VTL

suviseid tegevusi: talukonkurss, põllumeeste päev,

põllupeenrapäevad.

VTL raamatupidamine on valmis võtma täiendavalt

juurde uusi kliente, kellele osutada raamatupidami-

steenust. Kõik, kellel on vähegi soov või vajadus

raamatupidamisteenuse järele, helistage telefonil 78 21

669 ja leppige kokku edaspidises. Kvaliteetne teenus

taluliidust laseb teil muretult tegeleda talu juhtimise ja

igapäevatöödega!

Alates 01.04.08 töötab taluliidus Linda Mehiku asemel

uus inimene Heivi Jundas. Heivi on pikaajalise

raamatupidamistöö kogemusega ja kindlasti läheb tal ka

meie kollektiivis põllumeestega suheldes hästi. Edu ja

jõudu talle taluliidu töös!

Juhatuse ja volikogu koosolekud

Tähelepanu!

VTL kollektiivis uus töötaja!
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Infoks pindalatoetuste taotlejatele!

INFO

Käimas on pindalatoetuste kontrollimise periood, kus

vähemalt 5% taotlejatest kontrollitakse kohapeal. On

viimane aeg oma paberimajandus üle kontrollida ja

veenduda, et kõik on korras. Kellel aega napib ja oleks

vaja, et spetsialist asjad üle vaatab või tervenisti ära teeb,

siis taluliit on lahkelt Sind nõus aitama.

Teenused:

põlluraamatu sisse viimine ja täitmine, vanade

põlluraamatute kontroll ja korrastamine

väetusplaani sisse viimine ja täitmine, vanade

väetusplaanide kontroll ja korrastamine

viljavaheldusplaani koostamine, paranduste

tegemine

informatsioon pindalatoetuste kohta

Soovitav on

talle ette helistada telefonil 52 86 489 ja leppida kokku

kellaaeg. Taivo Moloki poolt pakutav nõuanne:

põllukultuuride väetamine ja taimekaitse

talu maakasutuse planeerimine ja viljavaheldus

mullaproovide võtmine, mulla analüüsitulemuste

tõlgendamine

põldude pindalade määramine GPS seadmega

abi erinevate sortide omavahelisel võrdlemisel ja

valiku tegemisel, külvisenormide määramisel

põllukultuuride viljelustehnoloogiad

Kerli Hollo
vastuvõtuaeg esmaspäeviti 9.00-16.00, muul ajal
kättesaadav telefonitsi. Kokkuleppel võimalik ka
kokkusaamine väljaspool vastuvõtuaega.

Kerli Hollo: 50 51 061, kerlihollo@hot.ee,
taluliidus esmaspäeviti 9 - 16

VTL taimekasvatuskonsulent Taivo Moloki
vastuvõtuaeg on neljapäeviti 8.00 - 16.00.

Taivo Molok: 52 86 489, taivo.molok.001@mail.ee,
taluliidus neljapäeviti 8-16
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Läheme ühiselt Jäneda Talupäevadele!

Kartuli- ja köögiviljakasvatajate

põllupeenrapäev

Austatud taluliidu liikmed!

Hea talupidaja!

Taluliit kutsub üles kõiki talupidajaid, taluperede

liikmeid minema ühiselt

Jäneda Talupäevadelt leiab vaatamist-kuulamist

kõigile:

kõnekoda põllumajandusjuhtidega

talukauba müük

masinate demo põllul

põllumajandussisendite müüjate infotelgid

parimate talude autasustamine

Talupidajate Keskliidu juhatuse vastuvõtt

talupäevasimman

Kui on teada täpne minejate arv, saame planeerida

transpordi.

Jõgeva Sordiaretuse Instituudis

Lisainfo tel. 77 66 901

www.pikk.ee. Teenuste rubriigist valida

link „turuinfo” ja selle alt endale huvi pakkuv

valdkond.

Jäneda Talupäevadele, mis
toimuvad juulikuu viimasel nädalavahetusel, 26.
27. juulil.

Selleks palume anda mineku soovist
teada taluliitu hiljemalt esmaspäevaks, 21. juuliks

tel 78 21 669

5. augustil 2008.a.

Kellel on veel maksmata käesoleva aasta
liikmemaks, palun tehke seda. Tasumise tähtaeg oli

1. juuli.
Meeldetuletuseks liikmemaks 2008.a.: <50 ha 500

kr, 50 100 ha 1000 kr, üle 100 ha 1500 kr.

Kui soovid olla kursis põllumajandussaaduste
turuinfoga nii Eestis kui piiri taga, külasta

kodulehte

�

�

�

�

�

�

�


